

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS  
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**



**OBRA :** PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET DE VIAS URBANAS

**LOCAL:** SEDE DO MUNICIPIO-BANNACH-PA

**DATA BASE:** SINAPI MARÇO/2022 COM DESONERAÇÃO-SEDOP-FEV/2022-SICRO- JAN/2022

**COMPOSIÇÕES**

**CPU-03 POSTE ROLIÇO PARA LIGAÇÃO PROVISORIA- UND**

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3	R\$ 17,09	51,27
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 21,52	21,52
SINAPI	2731	POSTE ROLIÇO H= 12 M	UND.	1	R\$ 82,49	82,49
<b>TOTAL</b>						<b>155,28</b>

**CPU-05 PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA (M²)**

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	34723	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO N 16 COM PINTURA REFLETIVA	M²	1	R\$ 519,75	519,75
SINAPI	88316	SERVENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3	R\$ 17,09	51,27
SINAPI	20212	CAIBRO APARELHADO 6X8 CM EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE	M	7,47	R\$ 18,30	136,70
<b>TOTAL</b>						<b>707,72</b>

**CPU-04 PISO TATIL (M²)**

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	3731	LADRILHO HIDRAULICO 20X20 CM, E= 2 CM, COR NATURAL	M²	1,1	R\$ 60,50	66,55
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 21,31	42,62
SINAPI	88316	SERVENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 17,09	34,18
SINAPI	34353	ARGAMASSA COLANTE AC-II	KG	5	R\$ 1,28	6,40
<b>TOTAL</b>						<b>149,75</b>